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Przebyty w dzieciństwie silny stres może stać się przyczyną
takich zaburzeń psychicznych jak stany lękowe i depresja. Ich objawy nie mijają wraz
z wiekiem i utrzymują się w dorosłym życiu. Zależność tą badano już wielokrotnie i ustalono,
że jest ona ściśle związana z systemem hormonalnym.

Tym razem naukowcy z Butler Hospital i Uniwersytetu Browna (Rhode Island, USA) postanowili
zbadać jej przyczyny na poziomie genetycznym. Swoją uwagę skupili oni na tzw. zmianach
epigenetycznych, polegających m.in. na metylacji DNA i pozwalających dostosować poziom ekspresji
niektórych genów do warunków zewnętrznych.

Po przebadaniu próbek krwi pochodzących od 99 ochotników ustalono, że osoby które w dzieciństwie
były maltretowane lub przeżyły utratę rodzica wykazują podwyższony poziom metylacji genu
receptora glukokortykoidowego (GR). Jest on kluczowy dla biologicznej odpowiedzi na stres,
a zmiany w jego ekspresji obniżają produkcję kortyzolu i w rezultacie powodują nadmierną
wrażliwość na nieprzyjemne zdarzenia oraz podatność na złe samopoczucie. Dokładne zrozumienie
tych zależności może pomóc w opracowaniu skutecznych terapii.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12955.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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